

第6表 高校・中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職状況の推移

(1) 高校新卒者の状況

	7月末現在			最終状況			
	求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント)倍	求人数 (%) 人	求職者数 (%) 人	求人倍率 (ポイント)倍	就職率 (ポイント)%
昭和60年3月卒	(-) 570,695	(-) 534,913	(-) 1.07	(5.2) 841,443	(△ 5.9) 476,757	(0.18) 1.76	(0.1) 99.2
昭和61年3月卒	(6.2) 606,137	(15.5) 617,761	(△ 0.09) 0.98	(2.5) 862,806	(12.8) 537,645	(△ 0.16) 1.60	(△ 0.1) 99.1
昭和62年3月卒	(△ 13.9) 521,640	(△ 2.4) 602,721	(△ 0.11) 0.87	(△ 11.3) 765,648	(△ 6.8) 501,257	(△ 0.07) 1.53	(△ 0.2) 98.9
昭和63年3月卒	(0.2) 522,694	(△ 3.5) 581,358	(0.03) 0.90	(-) 790,324	(-) 491,910	(-) 1.61	(-) 99.3
平成元年3月卒	(47.8) 772,650	(-) 526,397	(-) 1.47	(32.3) 1,045,323	(2.7) 505,304	(0.46) 2.07	(0.3) 99.6
平成2年3月卒	(44.4) 1,116,004	(△ 0.6) 522,983	(0.66) 2.13	(28.5) 1,342,898	(3.4) 522,527	(0.50) 2.57	(0.0) 99.6
平成3年3月卒	(26.3) 1,409,718	(△ 3.4) 505,336	(0.66) 2.79	(19.6) 1,606,159	(△ 0.5) 519,790	(0.52) 3.09	(0.1) 99.7
平成4年3月卒	(8.1) 1,523,574	(△ 2.0) 495,389	(0.29) 3.08	(4.2) 1,673,381	(△ 3.7) 500,568	(0.25) 3.34	(0.0) 99.7
平成5年3月卒	(△ 17.7) 1,254,351	(△ 7.0) 460,620	(△ 0.36) 2.72	(△ 17.7) 1,377,057	(△ 11.5) 442,786	(△ 0.23) 3.11	(△ 0.2) 99.5
平成6年3月卒	(△ 35.9) 804,380	(△ 12.0) 405,267	(△ 0.74) 1.98	(△ 32.2) 934,075	(△ 14.9) 376,648	(△ 0.63) 2.48	(△ 0.6) 98.9
平成7年3月卒	(△ 37.4) 503,645	(△ 8.2) 371,872	(△ 0.63) 1.35	(△ 31.2) 642,613	(△ 12.0) 331,516	(△ 0.54) 1.94	(△ 0.2) 98.7
平成8年3月卒	(△ 21.9) 393,278	(△ 4.7) 354,246	(△ 0.24) 1.11	(△ 16.6) 536,175	(△ 8.3) 304,091	(△ 0.18) 1.76	(△ 0.3) 98.4
平成9年3月卒	(△ 3.7) 378,645	(△ 7.9) 326,372	(0.05) 1.16	(△ 3.4) 517,763	(△ 5.3) 288,090	(0.04) 1.80	(0.1) 98.5
平成10年3月卒	(9.7) 415,233	(△ 6.0) 306,749	(0.19) 1.35	(0.0) 517,822	(△ 5.5) 272,296	(0.10) 1.90	(△ 0.3) 98.2
平成11年3月卒	(△ 33.0) 278,103	(△ 7.6) 283,287	(△ 0.37) 0.98	(△ 30.5) 359,938	(△ 15.9) 228,991	(△ 0.33) 1.57	(△ 1.4) 96.8
平成12年3月卒	(△ 40.4) 165,628	(△ 6.1) 266,042	(△ 0.36) 0.62	(△ 24.5) 271,667	(△ 12.1) 201,346	(△ 0.22) 1.35	(△ 1.2) 95.6
平成13年3月卒	(△ 1.4) 163,235	(△ 3.6) 256,466	(0.02) 0.64	(0.5) 273,118	(1.2) 203,692	(△ 0.01) 1.34	(0.3) 95.9
平成14年3月卒	(△ 7.1) 151,667	(△ 3.2) 248,179	(△ 0.03) 0.61	(△ 11.1) 242,926	(△ 9.6) 184,135	(△ 0.02) 1.32	(△ 1.1) 94.8
平成15年3月卒	(△ 24.0) 115,320	(△ 6.8) 231,204	(△ 0.11) 0.50	(△ 10.0) 218,604	(△ 6.2) 172,731	(△ 0.05) 1.27	(0.3) 95.1
平成16年3月卒	(0.5) 115,950	(△ 5.1) 219,410	(0.03) 0.53	(2.9) 224,984	(0.3) 173,171	(0.03) 1.30	(0.8) 95.9
平成17年3月卒	(26.1) 146,204	(△ 3.5) 211,640	(0.16) 0.69	(14.7) 258,050	(1.9) 176,403	(0.16) 1.46	(1.3) 97.2
平成18年3月卒	(28.4) 187,660	(△ 1.8) 207,737	(0.21) 0.90	(13.7) 293,520	(1.9) 179,683	(0.17) 1.63	(0.9) 98.1
平成19年3月卒	(26.6) 237,569	(0.4) 208,530	(0.24) 1.14	(13.4) 332,796	(2.4) 184,026	(0.18) 1.81	(0.3) 98.4
平成20年3月卒	(11.3) 264,475	(△ 1.9) 204,483	(0.15) 1.29	(4.0) 346,112	(△ 0.3) 183,389	(0.08) 1.89	(△ 0.1) 98.3
平成21年3月卒	(△ 0.2) 263,901	(△ 1.2) 202,111	(0.02) 1.31	(△ 6.7) 323,000	(△ 4.2) 175,684	(△ 0.05) 1.84	(△ 0.5) 97.8
平成22年3月卒	(△ 48.8) 135,064	(△ 5.5) 190,986	(△ 0.60) 0.71	(△ 38.3) 199,201	(△ 14.3) 150,495	(△ 0.52) 1.32	(△ 0.6) 97.2
平成23年3月卒	(△ 7.6) 124,829	(△ 2.3) 186,520	(△ 0.04) 0.67	(△ 1.3) 196,689	(3.2) 155,310	(△ 0.05) 1.27	(0.6) 97.8
平成24年3月卒	(2.0) 127,380	(0.2) 186,820	(0.01) 0.68	(6.7) 209,925	(2.4) 159,032	(0.05) 1.32	(0.7) 98.5
平成25年3月卒	(14.5) 145,893	(3.4) 193,242	(0.07) 0.75	(8.7) 228,277	(3.6) 164,831	(0.06) 1.38	(0.5) 99.0
平成26年3月卒	(18.1) 172,297	(△ 3.6) 186,222	(0.18) 0.93	(12.1) 255,841	(△ 0.8) 163,450	(0.19) 1.57	(0.3) 99.3
平成27年3月卒	(38.4) 238,462	(0.1) 186,462	(0.35) 1.28	(23.5) 315,853	(4.3) 170,500	(0.28) 1.85	(0.3) 99.6
平成28年3月卒	(19.9) 285,961	(△ 0.2) 186,055	(0.26) 1.54	(11.7) 352,919	(1.0) 172,280	(0.20) 2.05	(0.1) 99.7
平成29年3月卒	(13.3) 323,873	(△ 0.6) 184,957	(0.21) 1.75	(9.7) 387,088	(0.8) 173,683	(0.18) 2.23	(△ 0.2) 99.5
平成30年3月卒	(15.7) 374,838	(△ 2.6) 180,128	(0.33) 2.08	-	-	-	-